
 

Projekta nosaukums: “LLU un tās pārraudzībā esošo zinātnisko institūciju pētniecības, 

attīstības infrastruktūras un institucionālās kapacitātes stiprināšana” 

Vienošanās Nr. 1.1.1.4/17/I/003 

Projekta finansētājs: Eiropas reģionālās attīstības fonds (ERAF) 

 

Nr. 11 

Projekta ieviešanas aktuālā informācija  

01.05.2019. – 30.07.2020. 

 

Projekta īstenošanas laikā turpinājās darbi trīs lielos būvobjektos: Stendes siltumnīcas 

komplekss ir pabeigts, un visi dokumenti iesniegti būvvaldē, lai objektu varētu ieņemt 

ekspluatācijā. Diemžēl dažādu objektīvu iemeslu sakarā kavējās objektu nodošana Jelgavā, 

Helmaņa ielā 8, kur būvuzņēmums ir iekavējis darbu pabeigšanu, saņēmis Publisko iepirkumu 

likumā noteikto soda naudu, bet būvdarbu pabeigšanas ātrumu tas nav ietekmējis. Objektu 

plānots nodot bija aprīlī. Tāda pat situācija izveidojusies arī Agroresursu un ekonomikas 

institūta būvobjektā Priekuļos. Objekta nodošana tika plānota maijā, arī šajā objektā celtnieki 

lūdz līguma pagarinājumu. Pašlaik noslēgušies divi iepirkumi un noslēgti līgumi Dārzkopības 

institūta Siltumnīcu kompleksa projektēšanai, autoruzraudzībai un būvniecībai, kā arī “Hay 

grow” un “Voen” tipa tuneļu izbūvei ķiršu, aveņu audzēšanai. Latvijas Lauksaimniecības 

universitāte ir izsludinājusi iepirkumu Starpnozaru zinātniskās laboratorijas ēkas būvniecībai 

Dobeles ielā 41, Jelgavā. Šie ir pēdējie projektā plānotie būvobjekti, kuri jāpabeidz līdz projekta 

beigām. 

Jelgavā, Rīgas ielā 22,– Biotehnoloģiju zinātniskās laboratorijas Viedo tehnoloģiju 

nodaļā veiksmīgi tiek apgūta Superkritiskās CO2 ekstrakcijas un superkritiskās CO2 

hromatogrāfijas-masspekroskopijas sistēma, tuvākajā laikā gaidāma Konfokālās mikroskopijas 

sistēmas un paraugu sagatavošanas aprīkojuma piegāde. Šī būs viena no modernākajām LLU 

laboratorijām, kas aprīkota ar jauniem un jaudīgiem mikroskopiem. Aktīvi notiek aprīkojuma 

iegāde Veterinārās medicīnas fakultātei (VMF). Kopumā šī fakultāte saņems 172 jaunas 

iekārtas un laboratoriju aprīkojumu. Jaunu laboratoriju aprīkojumu saņems arī AREI Priekuļu 

pētniecības centrs, kopskaitā 72 speciāli laboratorijām piemērotas iekārtas un aprīkojumu. 

Nozīmīgs ieguldījums veikts arī Vides un būvzinātņu fakultātē (VBF), kopsummā šī 

fakultāte projekta ietvaros iegādājās iekārtas un aprīkojumu par 1 112 795 EUR. 



Diemžēl projekta īstenošanas laikā nākas saskarties ar negaidītiem sarežģījumiem – 

projekta īstenošanā atsevišķu līgumu savlaicīgu izpildi kavē Covid – 19 pandēmija, kas ietekmē 

iekārtu piegādi, uzstādīšanu, konfigurāciju un zinātniskā personāla mācības. Finanšu līdzekļu 

apguvē parādās nobīde no plānotā laika grafika, kas kopsummā sastāda vairāk nekā vienu 

miljonu EUR. Piemēram, līgums par Slogošanas iekārtas iegādi (120 879.00 EUR) Tehniskās 

fakultātes pētījumiem tika pagarināts jau trīs reizes, jo inženieru grupa no Lielbritānijas, kurai 

jāveic iekārtas uzstādīšana, konfigurācija un pārbaude, nevar ierasties ceļojumu ierobežojumu 

dēļ.  

Tūlīt sāksies jaunais mācību gads un mūsu zinātniekiem projekta vadības grupa vēl 

pacietību un lielu zinātnisko ieinteresētību veiksmīgā jauno telpu, iekārtu un aprīkojuma 

apguvē! 

  


